音乐学院岗位设置与人员聘用实施方案

根据《肇庆学院岗位设置与聘用实施方案》（肇学院（2011）29号文）以及《关于做好岗位设置与人员聘用工作的通知》（肇学院办（2011）22号文）精神，我院结合实际情况，制定本实施方案。

一、组建岗位设置与人员聘用工作小组

按照文件精神，我院要成立 “音乐学院岗位设置与人员聘用工作小组”，主要负责本单位岗位设置、上岗条件、岗位职责制定，专业技术三级岗位应聘人员的资格审查，专业技术四级及其以下、管理岗位七级及其以下的应聘人员的资格审查、评议、聘用、考核等组织实施工作。经学院党政班子领导讨论，该小组决定由以下人员组成：
组长：吴晓明

组员：刘泽伟 范晓君 平黎明 田春生 王培伋 
江春玲 胡健 孙家国 梁文光 邱兴和

二、组建学术评议小组

按照文件精神，我院要成立岗位设置与人员聘用工作学术评议小组，主要负责对本学院专业技术岗位的具体任职条件和岗位职责进行论证，对五、六、八、九、十一级专业技术岗位应聘人员任现职以来的成果材料进行审核与学术水平评议。

经学院党政班子领导讨论，该小组决定由以下人员组成：

组长：吴晓明

组员：范晓君 平黎明 田春生 王培伋 江春玲 胡健 孙家国 梁文光
三、岗位类别、等级与数量

本院岗位包括专业技术教师岗位、专业技术教辅岗位、管理岗位。对于岗位登记与数量，学校“岗位设置与聘用工作领导小组”已经确定下来，其中专业技术五级及其以下、管理岗位五级及其以下数量具体如下：
（1）教师系列专业技术岗位五级及以下等级人员设岗职数一览表

	专业技术五级
	专业技术六级
	专业技术七级
	专业技术八级
	专业技术九级
	专业技术十级
	专业技术十一级
	专业技术
十二级
	合计

	4
	8
	6
	6
	8
	10
	6
	5
	53


（2）非教师系列专业技术岗位五级及以下等级人员设岗职数一览表

	专业技术五级
	专业技术六级
	专业技术七级
	专业技术八级
	专业技术九级
	专业技术十级
	专业技术十一级
	专业
技术
十二级
	专业技
术十三级
	合计

	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2


（3）管理岗位系列五级及以下等级人员设岗职数一览表
	      岗位等级数 
 单    位   
	管理岗位五级
	管理岗位六级
	管理岗位七级
	管理岗位八级
	管理岗位九级
	合计

	音乐学院
	1
	0　
	2
	2
	0　
	5


四、工作步骤
为推进岗位设置与聘用工作的顺利开展，学院将采取相应的办法，对“岗位设置与聘用工作”加强宣传与指导：

1、5月17日，成立“音乐学院岗位设置与人员聘用工作小组”和“音乐学院岗位设置与人员聘用工作学术评议小组”。
2、5月18日，召开学院全体教职工大会，学习研究《肇庆学院岗位设置与聘用实施方案》（肇学院（2011）29号文）、《关于做好岗位设置与人员聘用工作的通知》（肇学院办（2011）22号文）以及岗位职数。
3、5月18日，通过学院网站、学院院务公开栏，张贴《肇庆学院岗位设置与聘用实施方案》（肇学院（2011）29号文）、《关于做好岗位设置与人员聘用工作的通知》（肇学院办（2011）22号文）、岗位类别、等级与数量。
4、5月18-25日，收集、整理学院教职工课时量、职称评定时间、科研成果等材料。
5、5月23-27日，接受应聘人员的申请。应聘人员应根据岗位聘任条件，结合个人情况申报岗位，递交《岗位申请书》以及相关支撑材料。
6、5月30日，审核并上交教师系列专业技术岗位（正高职称部分）、教辅岗位、管理岗位申请人员的申请材料给人事处师资科。

7、6月1-15日，学院岗位设置与人员聘用工作小组、学术评议小组对教师系列专业技术岗位五级及其以下申请人员的申请材料进行资格审查，组织通过资格审查人员的五、六、八、九、十一级岗位申报人员进行述职与评议，确定岗位聘用人选，交学校教师系列岗位设置与人员聘用工作组审核，最终由学校岗位设置与人员聘用领导小组审定名单。
8、学院对专业技术四级及其以下、管理岗位七级及其以下岗位的聘用结果进行公示，公示期限为三天。其他岗位聘用结果由学校公示。

9、签订合同。学校法定代表人将与受聘人员签订聘用合同。

五、聘用条件

1、由于学校对于教师系列专业技术五、六级岗位已经制定了较为详细的任职条件，所以学院不再增加任职条件；

2、由于学校规定了教师系列专业技术岗位八、九级岗位的聘任基本条件，即“具备要求的任职年限，教学科研任务饱满，教学效果良好，教学科研业绩突出，聘期考核合格”，所以学院在受理岗位申请时，会严格审核应聘人员的任职年限，不足规定年限的，不能申报该岗位。

3、学院不增加教师系列专业技术岗位八、九级岗位聘任的具体条件，但是会对申报该岗位人员的详细情况进行类比。涉及类比的项目包括：年限、任现职以来年平均课时、发表论文篇数、参与科研项目情况、举办个人或者学生音乐会、个人或者指导学生比赛获奖、担任班主任以及班集体、班主任工作评优情况。
六、聘用实施
根据学校文件精神，专业技术三级岗位、管理岗位五、六级由学校负责评聘，专业技术四、七、十、十二、十三级以及管理岗位七级及其以下纳入直接聘用，所以学院主要负责专业技术五、六、八、九、十一级岗位的评聘工作。在聘用讨论过程中，采取分级操作的方式。

1、条件类比
音乐学院学术评议小组负责对申请人业绩进行类比、排序。

对于设定有直聘和申请聘任条件的岗位，优先聘用符合直聘条件的人员。

如果符合直聘条件的人数少于指标，则可以直接认定直聘该岗位；
如果符合直聘条件的人数多于指标，根据《肇学院（2011）29号文》，第12页，“（二）聘用实施……2.分级操作……多人竞聘一个岗位时，竞聘人员满足多项条件的，按条件数由多到少的顺序排序；条件数相同的按获奖等级、项目等级由高到低的顺序排序；获奖等级、项目等级相同的按获奖获项目中的排名先后顺序排序。取得博士、硕士学位的人员，同等条件下优先聘用到专业技术九级、十一级岗位。”
2、票决

如果按照上述方法尚且不能分出先后次序，则交由音乐学院岗位设置与人员聘用工作小组票决。在票决过程中，执行学校要求的回避政策。
3、自然调整申请岗位
由于每份申请表只申请一个岗位，所以在原申请的岗位无法实现的时候，将会自然调整至下一级岗位参与竞聘。
七、对业绩的相关界定

1、所有业绩应为任现职以来至2011年5月31日期间取得的。不属于该期限的取得的，不作为本次竞聘的支撑业绩。

2、对于个人或者指导学生参加专业比赛获奖，只承认中宣部、文化部、教育部、省委宣传部、省文化厅、省教厅、市委宣传部、市文化局、市教局发文组织的专业比赛以及“CCTV青年歌手电视大奖赛”、“金钟奖”、“中国舞蹈荷花奖”等国家级艺术大奖以及学校、学院组织的专业竞赛。
3、对于指导学生获奖，要符合任现职以来、学生在校在籍、教师在学生所在学校等条件。
4、科研成果奖，可包括项目类、论文类。科研成果奖只承认政府部门组织的评选。

5、教学成果奖专指教育部、省教厅、市教局组织评选的教学研究课题评奖，设特等奖、一等奖和二等奖。省级教学成果奖主办部门是广东省教育厅，获奖证书盖“广东省教育厅”公章，标明为省级。以此类推。

6、核心刊物。核心刊物以科研处提供的《重要学术期刊指南》以及《中文核心期刊要目总览》（2008年版）所列的B、C类核心期刊为依据。其中B类核心期刊中，属于艺术类的只有《中国音乐》和《音乐研究》两本期刊。
7、一类、二类出版社。根据《肇庆学院科研管理制度汇编》要求，一类出版社为国家一级出版社、高等教育出版社；二类出版社：省部级出版社、省教育出版社、211工程大学的出版社。
本方案由音乐学院岗位设置与人员聘用工作小组、学术评议小组负责解释。
                                          音乐学院

                                        2011年5月12日

